ПРОТОКОЛ №32399/ОКЭ-АО «ППК «Черноземье»/2024/ВРЖ/1
рассмотрения и оценки конкурсных заявок, поступивших для участия в

конкурсе в электронной форме № 32399/ОКЭ-АО «ППК
«Черноземье»/2024/ВРЖ на оказание услуг по обязательному страхованию

гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров

             «14» марта 2024 г.

Состав экспертной группы:

Председатель экспертной группы

Заместитель председателя

экспертной группы

Члены экспертной группы

Кворум имеется

Представители организатора:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в конкурсе в

электронной форме №32399/ОКЭ-АО «ППК «Черноземье»/2024/ВРЖ на оказание

услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее – заявка, конкурс

соответственно).

2. Оценка заявок на участие в конкурсе.

3. Подготовка предложений в комиссию АО «ППК «Черноземье» по конкурсу

№32399/ОКЭ-АО «ППК «Черноземье»/2024/ВРЖ.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ППК «Черноземье» проводит конкурс в электронной форме

№32399/ОКЭ-АО «ППК «Черноземье»/2024/ВРЖ.

Начальная (максимальная) цена договора: 988 142 (девятьсот восемьдесят

восемь тысяч сто сорок два) рубля 25 копеек. Услуги по страхованию гражданской

ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу

пассажиров НДС не облагаются в соответствии с пп.7. п.3 ст. 149 Налогового кодекса

Российской Федерации.

Объем закупаемых услуг определен в соответствии с приложением №1.1 к

конкурсной документации.

Срок исполнения договора: март 2025 г.

К установленному конкурсной документацией сроку окончания подачи заявок

поступили заявки:

 Порядковый номер Порядковый номер Порядковый номер

заявки участника,

заявка № 1

заявки участника

заявка № 2

заявки участника

заявка № 3

Дата и время

подачи

06.03.2024

17:43:15

07.03.2024

16:32:53

10.03.2024

17:31:00

Всего поступило 3 заявки участника

1.2. По итогам рассмотрения организатором заявок участников,

представленных для участия в конкурсе №32399/ОКЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2024/ВРЖ на соответствие участников обязательным требованиям, а

также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов

требованиям конкурсной документации (за исключением квалификационных

требований, требований технического задания конкурсной документации),

установлено, что:

1.2.1. Соответствуют обязательным требованиям конкурсной документации,

представили документы, предусмотренные пунктами 3.15.7, 3.15.8  конкурсной

документации следующие участники, заявки которых передаются на рассмотрение

экспертной группе:

Участник №1;

Участник №2;

Участник №3.

Заявки передаются для рассмотрения экспертной группе.

1.3. По итогам рассмотрения экспертной группой заявок участников,

представленных для участия в конкурсе №32399/ОКЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2024/ВРЖ на соответствие участников квалификационным требованиям,

соответствие заявки участника требованиям технического задания конкурсной

документации, наличие и соответствие представленных в составе заявки  документов

квалификационным требованиям, требованиям технического задания конкурсной

документации, установлено, что:

1.3.1. Допускаются к участию в конкурсе №32399/ОКЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2024/ВРЖ следующие участники, соответствующие обязательным и

квалификационным требованиям документации, заявки которых соответствуют

требованиям технического задания документации, представившие надлежащим

образом оформленные документы, предусмотренные документацией:

Участник №1;

Участник №2;

Участник №3.

По пункту 2 повестки дня

Оценка заявок участников осуществляется согласно критериям, установленным

документацией о закупке. При оценке заявок на участие в закупке по критерию «цена

договора» сопоставляются предложения участников по цене без учета НДС.

Каждой заявке присваивается балльная оценка.

2.1. На основании результатов оценки заявок каждой заявке/каждому

предложению по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней/них условий

присваивается порядковый номер.

Заявке в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер.

В случае если в нескольких заявках содержатся одинаковые условия (присвоено

равное количество баллов по итогам оценки и предложена одинаковая цена), меньший

порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других

заявок/предложений, содержащих такие же условия.

В случае, если по итогам оценки заявок нескольким участникам, присвоено

одинаковое количество баллов, заявке, содержащей меньшее предложение о цене,

присваивается меньший порядковый номер.

В случае, если по итогам оценки заявок нескольким участникам, предложившим

демпинговую цену, присвоено одинаковое количество баллов, заявке содержащей

меньшее предложение о цене, присваивается меньший порядковый номер, а в случае

предложения одинаковой демпинговой цены меньший порядковый номер

присваивается заявке поступившей ранее.

Победителем признается участник, заявке которого присвоено наибольшее

количество баллов по итогам оценки и, соответственно первый порядковый номер.

По итогам оценки заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные

оценки и порядковые номера:
Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия

Максим

альный

балл

Заявка

участника №1

Заявка

участника №2

Заявка

участника №3

Цена договора 60 60,00 60,00 60,00

Отношение урегулированных страховых

случаев к количеству заявленных страховых

случаев по обязательному страхованию

гражданской ответственности перевозчика за

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу

пассажиров за 2022 год (с 01.01.2022 по

31.12.2022 гг.) (сумма значений по блокам

договоров страхования с ФЛ + ЮЛ + ИП строка

08, столбец 18+19  разделить на столбец 17,

формы предусмотренной Указанием Банка

России от 3 февраля 2021 г. N 5724-У)

10 10,00 8,24 7,51

Сумма страховых выплат по обязательному

страхованию гражданской ответственности

перевозчика за причинение вреда жизни,

здоровью, имуществу пассажиров за полный

2022 г. (с 01.01.2022 по 31.12.2022 гг.)

(сумма значений по блокам договоров

страхования с ФЛ, ЮЛ и ИП раздел 1 строка 08,

столбец 23, формы предусмотренной Указанием

Банка России от 3 февраля 2021 г. N 5724-У)

10 10,00 1,73 0,54

Наличие филиалов и/или представительств

и/или иных обособленных подразделений
10 10,00 10,00 10,00

Наличие действующего рейтинга надежности

рейтингового агентства RAEX (Эксперт РА) или

Аналитического Кредитного Рейтингового

Агентства (АКРА), или ООО «НКР»,  или ООО

«НРА»

10 10,00 10,00 5,00

Порядковый номер,

присвоенный по итогам оценки

Порядковый номер заявки

участника

Итоговая оценка

1 Заявка Участника №1 100

2 Заявка Участника №2 89,97

3 Заявка Участника №3 83,05

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных

заявок участников, представленных для участия в конкурсе №32399/ОКЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2024/ВРЖ, принято решение вынести на рассмотрение комиссии по

осуществлению закупок АО «ППК «Черноземье» следующие предложения:

3.1. Признать победителем конкурса №32399/ОКЭ-АО«ППК

«Черноземье»/2024/ВРЖ следующего участника:

Участника №1 (заявка №1) со стоимостью предложения 988 142 (девятьсот

восемьдесят восемь тысяч сто сорок два) рубля 25 копеек (услуги по страхованию

гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью,

имуществу пассажиров НДС не облагаются в соответствии спп.7. п.3 ст. 149

Налогового кодекса Российской Федерации).

Подписи:

Председатель экспертной группы

Заместитель председателя экспертной группы

Члены экспертной группы

Представители организатора

Представители организатора (в части, относящейся к полномочиям

организатора в соответствии  Регламентом взаимодействия Центра и его региональных

подразделений с дочерними обществами ОАО «РЖД» при осуществлении ими

закупочной деятельности (утв. распоряжением ОАО «РЖД» от 30 марта 2015 г. №

779р) на основании пункта 73 названного Регламента).

Дата подписания протокола «14» марта 2024 г.